
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  FINANZIARIO.FINANZIARIO.  --  n°n°  8181  deldel  12-12-202412-12-2024 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE SITO ISTITUZIONALE RINNOVO 
DOMINIO E SERVIZI ANNO 2025; CIG: B4C6A9B444 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 
PRESO ATTO che l’Ente ha approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 28/12/2023 il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026; 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha attivato un percorso di sviluppo organizzativo, teso 
al miglioramento continuo della comunicazione al cittadino ed allo sviluppo della capacità di risposta ai 
suoi bisogni, attraverso interventi finalizzati al potenziamento degli strumenti comunicativi.; 
 
CHE, a tal fine la legge 150/2000 prevede importanti istituti e rilevanti impegni, in capo ai Comuni, in 
materia di comunicazione pubblica. 
 
RICHIAMATI altresì la L. 190/2012 e il D.Lgs. n. 33/2013 che prevedono, nell’ambito della 
comunicazione pubblica, nuovi obblighi per gli enti; 
 
CONSIDRATO che tale attività, di vitale importanza, soprattutto per quel concerne i delicati rapporti 
cittadino-Pubblica Amministrazione, necessita di un supporto organizzativo. 
Ciò, anche al fine di realizzare pienamente i cd. diritti di cittadinanza attiva e per prevenire e reprimere 
la corruzione e l’illegalità nella pubblica amministrazione attraverso un adeguato livello di trasparenza; 
 
PRECISATO che, le predette finalità sono sviluppate e realizzate attraverso il proprio sito internet, di 
caselle di posta elettronica ordinaria e casella di posta certificata; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento per l’anno 2025, avvalendosi della disposizione di 
legge sopra richiamata, alla ditta Ditta Emme 3 Via Cerudelle 6 26020 Madignano P.I. 01218700191, 
che ha realizzato il sito istituzionale del Comune di Salvirola e che in data 05/12/2024 ha esposto per il 
servizio suddetto, un preventivo (protocollo n.5488) di spesa annuale pari a € 990,00 IVA esente; 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad 
40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma e motivatamente all’affidamento 
dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del   D.Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 130 della Legge n. 145/2018 (legge di bilancio 2019) 
nella quale viene elevato il limite ad € 5.000,00 oltre il quale vige l’obbligo di ricorrere al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione, potendo affidare acquisti in modo autonomo; 
  



CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 
del D.Lgs. n. 50/2016 nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma 
sopra richiamata; 
 
DATO QUINDI ATTO che il codice CIG di riferimento è B4C6A9B444; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267/00;  
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/01;  
 
VISTA la legge n. 241/90; 
 
VISTO il vigente statuto comunale;  
 
VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 
 
VISTO il regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia ed esecuzione lavori 
in economia; 
 
ATTESO che con Delibera di Giunta n. 34 del 24/06/2024 si è provveduto all’individuazione del 
responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di affidare, alla Ditta Emme 3 Via Cerudelle 6 26020 Madignano P.I. 01218700191, il rinnovo 
dei servizi web e supporto redazionale anno 2025, alle condizioni contenute nel preventivo per un 
importo pari ad € 990,00 Iva esente; 
 
2) Di imputare la somma di € 990,00 alla missione 01 programma 02 U.1.03.02.19.000 cap. 
101203/4 gestione competenza del bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2025; 
 
3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024. 
 
 
                  
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         F.to  NICOLA MARANI 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
  235  2024 Servizi informatici  €.  
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 12-12-2024 
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 81 del 12-12-2024 a firma del Responsabile del SERVIZIO 
FINANZIARIO; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì           ……………….. 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani 

 


